
 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales     Universidad Nacional de Cuyo 
 

   
MENDOZA; 13 de mayo de 2009.- 

 
 
VISTO: 

 
 La Nota CUDAP: NOTA-FCP: 3312/2009 por la que la Dra. Florencia FERREIRA 
solicita que el señor Decano realice invitación a presentación de libro y además solicita 
utilización de logos en la invitación; y 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que el día 18 de mayo de 2009 se realizará la presentación del libro “Memoria y 
Autobiografía en Iberoamérica”, en el Auditorio Adolfo Calle a las 19 hs., el que ha sido 
escrito por Enrique ZULETA ALVAREZ, María del Carmen LLANO, Gloria HINTZE  
(docentes de esta Facultad), Marcela ARANDA, María Clara VARELA y Walter CAMARGO, 
con la Coordinación de la Dra. Florencia FERREIRA.  
 
 Que harán referencia a esta obra la Profesora Lidia FORTIN y el Licenciado Sergio 
GURGUI (medalla de oro de esta Facultad). 
 
 Por ello, y en ejercicio de sus atribuciones, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y SO CIALES 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.-  Otorgar AUSPICIO  de esta Casa de Estudios, de acuerdo a lo establecido 
por el artículo 1° de la Ordenanza N° 9/02-CD, a la presentación del libro “Memoria y 
Autobiografía en Iberoamérica”, escrito por Enrique ZULETA ALVAREZ, María del Carmen 
LLANO, Gloria HINTZE  (docentes de esta Facultad), Marcela ARANDA, María Clara 
VARELA y Walter CAMARGO, con la Coordinación de la Dra. Florencia FERREIRA.  
 
ARTÍCULO 2°.-  Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 393-09-D 
MVT /  PCG 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIC. RAUL OSVALDO DI PAOLO    MPA JUAN CARLOS AGUILO 

                 Secretario General       Decano 

2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz 


